Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4797

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1291

C O D I C E S

1292

tiam quoslibet infames magnificant et magnificos infamant. Sed quia non tam cognitores quam cogniti resident. sepe contingit ut rerum consequentibus cancellatis cuiuspiam bone fame aliquit illorum fauor detrabat et uituperatio addat. Quod nimur adtendentes illorum maledicta de nostris moribus et precepta de rebus contempnimus. Nam neque mores nostros conuiuet neque rerum proprietates disciplina nouerunt. Post haec, quae in Adversarios suos, antequam ad Eugenium III. et Concilium Rhenense traheretur, scripsisse videatur Gilbertus, Codex cum Edit. incidit.

II. fol. 26. Liber II. ad Joannem Diac. Utrum Pater et Filius ac Spiritus sanctus de Divinitate substantialiter praedicentur. Initium Textus: Quero an pater et filius et spiritus sanctus de divinitate &c. Commentarii: Ex illius questionis qua simacho boe cius scripserat inuestigacione &c.

III. fol. 29. p. 2. Liber III. ad Eundem. An omne, quod est, bonum sit. Initium Textus: Postulas ut ex ebdomadibus nostris. eius quoque questionis obscuritatem &c. Commentarii: Quod grece philosophia. latine amor sapientie dicitur &c.

IV. fol. 41. Liber IV. ad Eundem. De duabus Naturis et una persona Christi. Adversus Eutychen et Nestorium. Initium Textus: Anxie te quidem diuque sustinui &c. Commentarii: Non sum nescius Oratores ingenii acutos &c. Finis totius Operis: at-

que omnium bonorum causa perscribit. Commentarii: incomparabili proposito sue uoluntatis perscribit. Praeter superius adducta Codex noster non sfernendas tam Textus quam Expositionis lectio-nes offert. Ita in Prologo L. I. Quod raris id est vobis tantum colloquor, pro vobiscum colloquor. In Gilberti Prooemio L. II. quarundam proportionibus rationum pro propositionibus. In initio Tex-tus L. IV. si situm sedentium re-corderis pro si tum sedentium &c. In Gilberti Prooemio: contra nestorium episcopum et eutichen archimandriten, ubi Edita omittunt Eutychen &c. Ceterum haec sacra Boethii Opuscula sine acutissimi Gilberti Commentario etiam alias indicavimus.

CCCXXXII.

Codex chartaceus lat. Sec. 28 XVI. ineuntis Folior. 40. f. max. rudius picturatus continet Georgii Benigni Contemplationes Vexilli Christianae Fidei, seu Victoriae, revera Tractatum de mysterio Trinitatis et Incarnatione Verbi. Fol. 1. pag. aversam implet Insignia Caesarea. Fol. 2. sequitur epistola: Georgius Benignus Artium et Theologie professor ac Presul Calliensis (Cagli in Ducatu Urbinate) observandissimo patri et domino, domino Mattheo (Langio) Episcopo Gurcen-si viro in diuinis ac humanis literis eruditio &c. Scribendi Operis caussa: me mouit maximi Maximiani Cesaris nostri semper Au-gusti

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4797

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1293

D O G M A T I C I .

1294

gusti maximum ingenii acumen, quo et naturas singularum rerum et genealogias Regum et Principum vestrorum inquirere summopere oblectatur: et de diuinorum rerum colloq. capit voluptatem. Quod (ut taceam alia) superioribus mensibus aper. constitit, qum in Ini ponte oppido in solis valle posito ad opipare que paratam cenam in eis ipsis edibus in quibus machine, tormenta ceteraque arma bellcia, que — et magnitudine et multitudine, et artificii nouitate omnium orbis principum superant munitiones, quam acuratissime conseruantur, Cesarea Maiestas Reuerendissimum Legatum (Bernardinum Caruaialium S. Crucis Card.) inuitasset, et tua paternitas acerrimo illo — ingenio nomnulla de unitate deque summa illa Trinitate proponeret, ipseque omnium in genere scientiarum eruditissimus Legatus, tanquam Apollinis oraculum, miro modo responderet, tunc Imperatoria Maiestas tanquam oblita epularum, et vebementissimarum apud mortales voluptatum toto animo in diuina ferri uidebatur, ac de his, que disputabantur, summam ipse quoque et interrogando et respondendo capere uoluptatem. &c. Repetit ea in Prohemio ad ipsum Imperatorem v. g. Ex colloquis acutissimis ultro citroque cum eruditissimo Legato habitis Maiestatem ipsam in animalium ceterarumque rerum uestigandis naturis summam capere uoluptatem tanquam ad omnem Philosophiam natam considerauit; solerter quippe

inter alia, essent nec ne ea ipsa que ruminant animalia eo quod dentibus in superiori carent mandibula, somni capacia, uel omnes insomnes ducere noctes, inquirere. Multaque de ipsorum animalium celeritate, ac uebementi, et (que vix dici potest) agilitate, deque ipsorum per decluos, nudos, saxeos et preruptos montes saltibus, atque cursitationibus disputare. Ad quos quidem montes et ipsa serenitas iam accesserat, Crucemque Christi propriis manibus in concavo verticis (vulgo Martinswand. Nihil tamen hic de periculo.) quo etiam visus ipse terretur, collocauerat, in quibus etiam homines a tua Celsitudine destinatos transire intrepide, nobis, qui cernebamus, trepidantibus, perspeximus. Multa et ea quidem preclara et de metallorum, quorum Tue serenitati fodine innumere lapidum, herbarumque uiribus inducere &c. Tractatum ipsum in LXIII. Contemplationes sectum figura praecedit Trinitatis, Incarnationisque arcana ruditer adumbrans. Contemplatio I. sic incipit: Quid nomine lucis Deitatis extra personas descripte sit intelligendum. Lux Deitatis figura sphaerica nostris oculis exhibita nil aliud est, quam diuina natura, essentiaque. Hanc greci Vssiam vocant &c. Operi subnectitur Epilogus, quo Imperator ad persequendos Turcas excitatur et laudes Juli II. P. R. recitantur. Hunc excipit Psalmus, quem Angeli assidue unico et trino decantant deo, et ipse sat mysticus, hoc ingressu: